
1

Rámcová dohoda o dílo č. 201052341
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

k veřejné zakázce v el. tržišti NEN ID: N006/21/V00008029
„RD – Servisní opravy radiolokátorů“

1. Strany dohody

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6, zastoupená Vojenským útvarem 6950 Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
jejímž jménem jedná velitel útvaru plukovník gšt. Ing. Zdeněk GABRIEL
se sídlem kanceláře: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 02
Identifikační číslo: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

Provozovna objednatele a adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů: VÚ 6950,
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 02

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

RETIA, a.s.
se sídlem Pražská 341, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Hradci Králové, vložka 1440 oddíl B
jejímž jménem jedná Ing. Aleš KVÍDERA, MBA., předseda představenstva
Identifikační číslo: 25251929
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
Zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických:

jako ZHOTOVITEL (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají tuto rámcovou
dohodu o dílo (dále jen „dohoda“):

2. Předmět dohody

2.1. Zhotovitel se touto dohodou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
definované touto dohodou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel se
zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Dílem se pro účely této dohody rozumí provádění servisních oprav (dále též jen „SO“)
předmětu díla, přičemž předmětem díla se pro účely této dohody rozumí modernizované části
radiolokátorů P-37, PRV-17 a ST-68U vojenského útvaru 6950 Brandýs nad Labem – Stará
Boleslav (dále jen „VÚ 6950“), blíže specifikovaných v příloze č. 1 této dohody.



Rámcová dohoda o dílo č. 201052341 
 

2 
 

2.3. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této dohody rozumí plnění definované objednatelem 
jednou schválenou objednávkou dílčího plnění (dále též jen „objednávka“), jejíž vzor je uveden 
v příloze č. 2 této dohody. 

2.4. Provedení SO:  
Před vlastním provedením SO je zhotovitel povinen provést defektaci techniky, resp. 
radiolokátoru, na základě objednávky objednatele. Cílem je defektovat rozsah poruchy, potřebu 
náhradních dílů a stanovit předpokládanou cenu a lhůtu opravy. Výstupem defektace je 
zhotovitelem vypracovaný zápis o provedení defekace, kde zhotovitel buď popíše závadu  
a způsob její opravy nebo zde uvede, že defektovanou závadu ani způsob opravy není schopen 
popsat, a tím se také odmítne dále podílet na objednávce vlastní opravy. Provedení vlastní 
opravy bude realizováno na základě samostatné objednávky na opravu. Na opravy, u kterých je 
znám jejich přesný rozsah, není nutno provádět defektaci, ale přímo se zpracovává objednávka 
na SO.  

Cena za kompletní standardní rozsah defektace, která zahrnuje všechny modernizované části 
jednotlivých radiolokátorů P-37, PRV-17 a ST-68 včetně výrobních a výkresových čísel je 
uvedena v příloze č. 1. 

V případě oboustranně odsouhlasené objednávky defektace menšího nebo zřejmého rozsahu 
bude cena kalkulována podle skutečně vykonané práce pracovníka firmy. 

V případě, že bude počet hodin překračovat počet hodin stanovených na defektaci v kompletním 
standardním rozsahu, bude to řešeno následnou samostatnou objednávkou. 

2.5. Na plnění dle této dohody nevzniká zhotoviteli právní nárok. 

3. Účel dohody 

3.1. Účelem této dohody je zajištění, případně obnovení provozuschopnosti a zachování užitných 
vlastností modernizovaných částí radiolokační techniky VÚ 6950 a tím zabezpečení 
nepřetržitého přehledu o vzdušné situaci nad územím České republiky v rámci systému 
NATINAMDS a NAPOSY.  

4. Cena za dílo 

4.1. Strany dohody se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na cenách, které jsou stanoveny v ceníku, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást 
této dohody.  

4.2. Cena za dílo dle této dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích plnění (tj. 
částí díla). 

4.3. V ceně za jednotlivá dílčí plnění (tj. části díla) jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s dílčím plněním. 

4.4. Ceny uvedené v příloze č. 1 této dohody jsou nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou 
dobu účinnosti této dohody. Cenu za službu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to 
na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 13.2. této dohody.  

4.5. Cena nejčastěji používaných náhradních dílů je zanesena do přílohy č. 1 Rámcové dohody.   



Rámcová dohoda o dílo č. 201052341 
 

3 
 

4.6. Finanční limit plnění dle této dohody se sjednává ve výši 2.420.000,- Kč  
(slovy: Dva miliony čtyři sta dvacet tisíc korun českých) včetně DPH (dále jen „finanční 
limit“). Na čerpání uvedeného finančního limitu nevzniká zhotoviteli právní nárok. 

5. Čas a místo plnění 

5.1. Plnění na základě této dohody bude zahájeno nejdříve dnem zveřejnění dohody v Registru 
smluv Ministerstva vnitra a ukončeno nejpozději do 31. prosince 2021. 

5.2. Datum dílčího plnění bude upřesňováno telefonicky ze strany VÚ 6950 podle potřeb 
objednatele v průběhu platnosti dohody na základě výzvy k plnění. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílčí plnění (tj. částí díla) ve lhůtě stanovené objednatelem 
v objednávce dílčího plnění formou časového rozpětí (tj. od-do). Konkrétní termín plnění 
v rámci takto stanoveného časového rozpětí dohodnou mezi sebou zástupci stran dohody 
oprávnění jednat ve věcech technických. 

5.4. Místem plnění jsou podřízené jednotky VÚ 6950:  

VÚ 6950 Pomezí,    49° 43´ 40´´ N;  16° 17´ 37´´ E; 

VÚ 6950 Stará Ves nad Ondřejnicí,  49° 42´ 53´´ N;  18° 10´ 52´´ E; 

VÚ 6950 České Budějovice,   48° 57´ 37´´ N;  14° 33´ 11´´ E; 

VÚ 6950 Planá,    49° 52´ 45´´ N;  12° 46´ 24´´ E; 

VÚ 6950 Hrušovany.    50° 23´ 44´´ N;  13° 30´ 09´´ E; 

případně provozovna zhotovitele. 

5.5. Dopravu do místa plnění zabezpečí objednatel na vlastní náklady. 

6. Výzvy k plnění 

6.1. Výzvou k plnění se pro účely této dohody rozumí jednostranný úkon objednatele adresovaný 
zhotoviteli ve smyslu čl. 6.2. této dohody, ve kterém objednatel prostřednictvím tzv. objednávky 
dílčího plnění specifikuje konkrétní dílčí plnění (tj. části díla) co do rozsahu plnění, přičemž 
vzor objednávky dílčího plnění (dále jen „objednávka“)  je připojen jako příloha č. 2 k této 
dohodě. Objednávku je oprávněn za objednatele schvalovat velitel VÚ 6950 plukovník gšt. Ing. 
Zdeněk GABRIEL nebo jeho oprávněný zástupce. Objednatel je povinen vyplnit v objednávce 
tyto údaje: 

6.1.1. číslo objednávky dílčího plnění 
6.1.2. specifikaci dílčího plnění, tj. části díla (zejména bližším popisem požadovaného plnění);  
6.1.3. cenové údaje k dílčímu plnění; 
6.1.4. den zahájení dílčího plnění (tj. části díla); a 
6.1.5. den ukončení dílčího plnění (tj. části díla). 

6.2. Objednatel zasílá zhotoviteli výzvy k poskytnutí plnění prostřednictvím portálu e-Tržiště NEN 
(Národní elektronický nástroj), přičemž objednávka je k výzvě k poskytnutí plnění připojena 
jako její příloha. Portálem e-Tržiště se pro účely této dohody rozumí internetová stránka 
https://nen.nipez.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a další informace  
o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem. 



Rámcová dohoda o dílo č. 201052341 
 

4 
 

6.3. Zhotoviteli je umožněno nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva 
k plnění“ prostřednictvím portálu e-Tržiště: 

6.3.1. přijmout objednávku a potvrdit toto přijetí svým elektronickým podpisem objednávky,  
a to prostřednictvím portálu e-Tržiště; nebo 

6.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím zástupce objednatele oprávněným jednat ve věcech 
technických, že objednávku ve smyslu této dohody považuje za neplatnou včetně popisu 
všech jejich vad, přičemž neplatnou objednávkou se pro účely této dohody rozumí:  

6.3.2.1. Objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, jak 
stanovuje tato dohoda; nebo 

6.3.2.2. Objednávka, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto dohodou; nebo 

6.3.2.3. Objednávka, jejíž plnění není v technických možnostech zhotovitele. 

6.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě strany dohody závaznou dnem jejího přijetí 
zhotovitelem ve smyslu čl. 6.3.1. této dohody  

6.5. Objednávka se považuje zhotovitelem za neschválenou a pro obě strany dohody neplatnou 
marným uplynutím lhůty stanovené v čl. 6.3. této dohody.  

6.6. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto dohodou. 

7. Podmínky provádění díla 

7.1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba. Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této 
dohody tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými v dohodě. 

7.2. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů kompatibilních s daným typem 
techniky. Zhotovitel je povinen předložit objednateli při předání díla objednateli díly, které byly 
v průběhu díla z předmětu díla demontovány a nahrazeny jinými. Zástupce oprávněný 
objednatelem jednat ve věcech technických při převzetí díla rozhodne, které z těchto dílů od 
zhotovitele převezme spolu s dílem. Ostatní díly prohlásí zástupce oprávněný objednatelem 
jednat ve věcech technických za odpad. Původcem tohoto odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho 
zneškodnění v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

7.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním díla, 
vyžádanou objednatelem, dále je zhotovitel povinen umožnit objednateli vstup do veškerých 
prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.  

7.4. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato. 
Dílčí plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady  
a dokumenty nutné k užívání předmětu díla a je-li zhotovitelem předvedena způsobilost dílčího 
plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu. 

7.5. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je 
uveden v čl. 5.3. této dohody, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 5.4. této dohody. Objednatel 
požaduje, aby zhotovitel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) objednateli jako celek,  
a to včetně: 



Rámcová dohoda o dílo č. 201052341 
 

5 
 

7.5.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této dohodě; 

7.5.2. dokladů a dokumentů nutných k užívání díla;  

7.5.3. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla, především „zápis o provedeném zásahu“ 
(příloha č. 3); a 

7.5.4. dílů, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla  
a nahrazeny novými.  

7.6. Strany dohody se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění (tj. 
částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této dohody 
dokončené. 

7.7. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) zhotovitelem objednateli bude provedeno po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině se zástupcem objednatele 
oprávněným jednat ve věcech technických. Při předání dílčího plnění (tj. části díla) 
zhotovitelem objednateli bude provedena prohlídka dílčího plnění (tj. části díla) a zhotovitelem 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“). 

7.8. Prohlídku plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických, přičemž: 

7.8.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené, je objednatel po 
provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. O nepřevzetí 
plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady, 
pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato. 

7.8.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této dohody dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel dílčí 
plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak objednatel 
učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech 
výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené. 

7.8.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad. 

7.9. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude stranami dohody sepsán protokol o předání  
a převzetí dílčího plnění (dále jen „protokol“, vzor je uveden v příloze č. 4)), který bude 
obsahovat zejména následující údaje: 

7.9.1. číslo dohody; 

7.9.2. soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění dílčího plnění (tj. 
části díla) do předmětu díla, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu); 

7.9.3. soupis dílů, které byly při provádění dílčího plnění (tj. části díla) z předmětu díla 
demontovány a předloženy při předání dílčího plnění (tj. části díla) objednateli – 
demontované díly, které objednatel převezme spolu s dílem, budou v tomto soupisu po 
položkách vypsány nebo jinak jednoznačně označeny; 

7.9.4. popis stavu dílčího plnění (tj. zda je dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený postup 
jeho převzetí objednatelem, tj. zda je dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato dle 
čl. 7.8.2. této dohody (tj. s výhradami) nebo dle čl. 7.8.3. této dohody (tj. bez výhrad); 

7.9.5. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílčí plnění, tj. část díla, převzato objednatelem 
dle čl. 7.8.2. této dohody; 

7.9.6. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a 



Rámcová dohoda o dílo č. 201052341

6

7.9.7. podpisy zástupců obou stran dohody oprávněných jednat ve věcech technických.

7.10. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části díla, připraví zhotovitel tak, že v něm uvede
údaje dle čl. 7.9.1. až čl. 7.9.3. této dohody.

7.11. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto dohodou. Dílčí plnění, tj.
část díla, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu
zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických.

8. Platební a fakturační podmínky

8.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem zhotoviteli vzniká postupně vždy po ukončení
každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla objednatelem
převzata bez výhrad. Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě zhotovitelem
vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém
dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

8.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. Dále
zhotovitel na každém daňovém dokladu (faktuře) uvede číslo objednávky, podle které se
uskutečňuje plnění, adresu doručení daňového dokladu (faktury) - datovou schránku nebo
adresu objednatele pro doručování korespondence a daňových dokladů. K identifikaci
objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující
údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00
Praha 6. IČ: DIČ: Konečný příjemce:

Zhotovitel je
povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (části díla) rozepsat po
jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí každého daňového dokladu (faktury) je originál
protokolu, který se vztahuje k příslušnému dílčímu plnění (části díla).

8.3. Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli nejpozději do 15 dnů od převzetí dílčího
plnění objednatelem do datové schránky objednatele: Název datové schránky:
Fakturace (Ministerstvo obrany). Zhotovitel, který není schopen zaslat fakturu do datové
schránky, zašle fakturu ve stejné lhůtě v listinné formě na adresu objednatele pro doručování
korespondence a daňových dokladů:

8.4. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení
tohoto daňového dokladu (faktury).

8.5. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

8.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje.

8.7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 8.4. této dohody
ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového
dokladu (faktury) objednateli.



Rámcová dohoda o dílo č. 201052341 
 

7 
 

8.8. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel 
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

9. Vlastnictví a odpovědnost za škody 

9.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění díla 
objednatel. 

9.2. Nebezpečí vzniku škody na předmětu díla předaného k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání předmětu díla. 

9.3. Za nebezpečí škody na předmětu díla až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel.  

9.4. Strany dohody se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

10. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

10.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku. 

10.2. Zhotovitel uzavřením dohody poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za jakost 
zhotovitel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční dobu 
způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou tuto 
záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované dohodou.  

10.3. Zhotovitel poskytuje záruku v době trvání 6 měsíců na provedené práce včetně použitých 
náhradních dílů vmontovaných během opravy. V případě výměny dílů za nové, poskytuje 
zhotovitel záruku 24 měsíců na všechny nové díly. V těchto lhůtách je objednatel oprávněn 
zhotoviteli vady oznámit a požadovat jejich odstranění (dále také „reklamace“). Záruční doba za 
jakost počíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez 
výhrad, a okamžikem vypořádání všech výhrad, bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami. 

10.4. Záruční doba neběží:  

10.4.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně  
v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá zhotovitel;   

10.4.2. po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá zhotovitel  
a které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně. 

10.5. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad zhotoviteli až do dne, kdy zhotovitel 
odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

10.6. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.   

10.7. Reklamace se uplatňují písemně ohlášením vady díla zjištěné objednatelem. 

10.8. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 10 pracovních dnů ode dne jejího obdržení.  



Rámcová dohoda o dílo č. 201052341 
 

8 
 

10.9. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 pracovních dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace.  

10.10. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

10.11. Záruční opravy v rámci reklamací a to včetně diagnostiky, dopravy, kontrolních měření, atd. na 
základě „Oznámení reklamace“ lze v závislosti na rozsahu záruční opravy realizovat v místě 
nasazení techniky nebo provozovně zhotovitele a jsou nákladem zhotovitele. 

11. Pokuty a úrok z prodlení 

11.1. Za nesplnění závazku z této dohody se sjednávají následující pokuty: 

11.1.1. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 
objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 5.3. této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,1 % z ceny za provedení dílčího plnění  
u dané techniky bez DPH, nejvýše však 5 % z této ceny, přičemž za poslední den 
prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění (tj. části díla) objednatelem, bylo-li dílčí 
plnění (část díla) převzato objednatelem bez výhrad, a nebo okamžik vypořádání všech 
výhrad, bylo-li dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato s výhradami. 

11.1.2. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (dílčího plnění) a vad, na něž se 
vztahuje záruka, v dohodnutých termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za 
každý započatý den prodlení 0,1 % z ceny za provedení dílčího plnění u dané techniky 
bez DPH, nejvýše však 5 % z této ceny; 

11.2. Strany dohody uplatní nárok na pokutu a její výši písemnou výzvou u zhotovitele na jeho adrese 
pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou pokutu objednateli do 30 dnů od 
doručení této výzvy. 

11.3. Pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle pokuty. 

11.4. Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za dílo zhotoviteli ve lhůtě sjednané v čl. 8.4. této 
dohody, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

11.5. Pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

11.6. Pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana dohody bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně dohody v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

11.7. Pokuty a úroky z prodlení se nevztahují na případy, kdy příčinou prodlení je zásah vyšší moci. 

12. Zánik závazku 

12.1. Strany dohody se dohodly na tom, že tato dohoda zaniká vedle ostatních případů stanovených 
občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele pro 
její podstatné porušení zhotovitelem nebo její výpovědí ze strany objednatele nebo její výpovědí 
ze strany zhotovitele. 

12.2. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se rozumí: 



Rámcová dohoda o dílo č. 201052341 
 

9 
 

12.2.1. prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. 6.3. této dohody po dobu delší než 
45 pracovních dnů; 

12.2.2. prodlení zhotovitele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) objednateli 
ve lhůtě sjednané v čl. 5.3. této dohody po dobu delší než 45 dnů; 

12.2.3. opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této dohody, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

12.3. Objednatel i zhotovitel je oprávněn tuto dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď 
musí být učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď zhotoviteli doručena. 

13. Zvláštní ujednání 

13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této dohody, se řídí 
právním řádem České republiky.  

13.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k dohodě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou stran dohody. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek k dohodě; strana dohody, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé straně dohody. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné straně dohody. 

13.3. Strany dohody sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví této 
dohody a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že strana 
dohody odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. 
V případě, že strana dohody nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se 
za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se strana dohody o uložení 
nedozvěděla.  

13.4. V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event. 
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací 
adresy je tuto skutečnost strana dohody, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 
oznámit druhé straně dohody. Účinnost změny pro účely této dohody nastává dnem doručení 
tohoto písemného oznámení příslušné straně dohody. 

13.5. Neplatnost některého z ustanovení této dohody nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. 
Dojde-li k rozporu mezi zněním této dohody a kterékoli objednávky dle této dohody, mají při 
aplikaci přednost ujednání obsažená v této dohodě. 

13.6. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této dohody. 

13.7. Strany dohody jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající z této 
dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé strany dohody. 

13.8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody. 

13.9. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou s počátkem účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv Ministerstva vnitra a koncem účinnosti: 

13.9.1. dnem 31. prosince 2021; nebo 



Rámcová dohoda o dílo č. 201052341 
 

10 
 

13.9.2. dnem vyčerpání finančního limitu této dohody. 

13.10. Tato dohoda má 10 očíslovaných stran. Elektronický obraz této dohody je součástí veřejné 
zakázky uložené v elektronickém tržišti NEN (Národní elektronický nástroj) a bude podepsán 
oběma stranami dohody.  

13.11. K této dohodě jsou připojeny 4 přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 -  Specifikace a ceník (4 strany) 
Příloha č. 2 -  Vzor objednávky dílčího plnění (1 strana) 
Příloha č. 3 -  Vzor zápisu o provedeném zásahu (1 strana) 
Příloha č. 4 -  Vzor předávacího protokolu (1 strana) 
 
Ve Staré Boleslavi, dne      V Pardubicích, dne   
 
Za objednatele      Za zhotovitele  
                                                                                                 
……………………………………………………..                                   …………………………………… 
plukovník gšt. Ing. Zdeněk GABRIEL                             Ing. Aleš KVÍDERA, MBA. 
velitel VÚ 6950                                                                     předseda představenstva 

Ing. 
Zdeněk 
Gabriel

Digitálně 
podepsal Ing. 
Zdeněk Gabriel 
Datum: 
2021.05.10 
10:30:52 +02'00'

Ing. Aleš 
Kvídera, 
MBA

Digitálně 
podepsal Ing. Aleš 
Kvídera, MBA 
Datum: 
2021.05.11 
15:49:14 +02'00'



 

11 
 

Příloha č. 1 k Rámcové dohodě o dílo č. 201052341 
Počet stran: 4 

SPECIFIKACE A C E N Í K  
dle dohody č. 201052341 

 
Zabezpečení provádění servisních oprav v souladu s platnou technickou dokumentací výrobce 
modernizovaných částí přehledových radiolokátorů P-37 (výrobce RETIA Pardubice s.r.o). Celkem se 
jedná o 6 souprav radiolokátorů s výrobními čísly 700406; 700414; 700416; 700418; 800028; 800030, 
extraktory a modernizované části vysílačů a přijímačů. 

 Název položky Počet Bližší specifikace 

1. Opravy 6 ks Servisní opravy modernizovaných částí RL techniky 

2. Opravy vadných náhradních dílů - 
Servisní opravy všech modernizovaných 
podsystémů, příslušenství a částí RL techniky 

3. Mechanické opravy 6 ks 
Servisní opravy na mechanické modernizované části 
radiolokátoru 

4. 
Oprava a kontrola bloků vysílací 

trasy 
2 ks 

Kontrola a opravy vysílací trasy zejména zařízení 
MV-37 

5. 
Oprava a kontrola bloků přijímací 

trasy 
4 ks 

Kontrola a opravy přijímací trasy zejména zařízení  
VFZ-37 

6. Kontrola a údržba extraktoru P-37 6 ks 
Provedení kontroly a seřízení zařízení číslicového 
zpracování P-37 

 
Zhotovitel vystaví veškeré doklady od revizí a zkoušek provedených na radiolokační technice. Po 
provedení servisní opravy na radiolokační technice provést záznam do odpovídající technické 
dokumentace. Dodávaný materiál dodat včetně seznamu materiálu v sadě (sadách). U majetku, který 
má záznamník (atestát) dodat se záznamníkem (atestátem). U položek, které mají bezpečnostní  
a materiálové listy, tyto listy dodat v českém jazyce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 

Zabezpečení provádění servisních oprav v souladu s platnou technickou dokumentací výrobce 
modernizovaných částí přehledových radiolokátorů PRV-17. Celkem se jedná o 7 souprav 
radiolokátorů s výrobními čísly 1050; 1701; 1712; 2283; 2290; 2298; 3033, modernizované části 
vysílačů a přijímačů. 

 
Název položky Počet Bližší specifikace 

1. Kontrola a údržba 7 ks 
Servisní opravy modernizovaných částí RL 
techniky, 

2. Opravy vadných náhradních dílů - 
Servisní opravy všech modernizovaných 
podsystémů, příslušenství a částí RL techniky. 

3. Elektrické opravy 7 ks 
Servisní opravy na elektrické modernizované části 
radiolokátoru. 

4. Mechanické opravy 7 ks 
Servisní opravy na mechanické modernizované části 
radiolokátoru. 

5. 
Oprava a kontrola bloků vysílací 

trasy 
7 ks Kontrola a opravy vysílací trasy. 

6. 
Oprava a kontrola bloků přijímací 

trasy 
7 ks 

Kontrola a opravy přijímací trasy zejména zařízení  
VFZ-17.  

 
Zhotovitel vystaví veškeré doklady od revizí a zkoušek provedených na radiolokační technice. Po 
provedení servisní opravy na radiolokační technice provést záznam do odpovídající technické 
dokumentace. Dodávaný materiál dodat včetně seznamu materiálu v sadě (sadách). U majetku, který 
má záznamník (atestát) dodat se záznamníkem (atestátem). U položek, které mají bezpečnostní  
a materiálové listy, tyto listy dodat v českém jazyce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

Zabezpečení provádění servisních oprav v souladu s platnou technickou dokumentací výrobce 
modernizovaných částí přehledových radiolokátorů ST-68. Celkem se jedná o 3 soupravy radiolokátorů 
s výrobními čísly 00483; 8662; 89021, extraktory a modernizované části vysílačů a přijímačů. 

 
Název položky Počet Bližší specifikace 

1. Kontrola a údržba 3 ks 
Servisní opravy modernizovaných částí RL 
techniky, 

2. Opravy vadných náhradních dílů - 
Servisní opravy všech modernizovaných 
podsystémů, příslušenství a částí RL techniky. 

3. Elektrické opravy 3 ks 
Servisní opravy na elektrické modernizované části 
radiolokátoru. 

4. Mechanické opravy 3 ks 
Servisní opravy na mechanické modernizované části 
radiolokátoru. 

5. 
Oprava a kontrola bloků vysílací 

trasy 
3 ks Kontrola a opravy vysílací trasy. 

6. 
Oprava a kontrola bloků přijímací 

trasy 
3 ks 

Kontrola a opravy přijímací trasy zejména zařízení  
RSP-68.  

7. Kontrola a údržba extraktoru 3 ks 
Provedení kontroly a seřízení zařízení číslicového 
zpracování RSP-68. 

 
Zhotovitel vystaví veškeré doklady od revizí a zkoušek provedených na radiolokační technice. Po 
provedení servisní opravy na radiolokační technice provést záznam do odpovídající technické 
dokumentace. Dodávaný materiál dodat včetně seznamu materiálu v sadě (sadách). U majetku, který 
má záznamník (atestát) dodat se záznamníkem (atestátem). U položek, které mají bezpečnostní  
a materiálové listy, tyto listy dodat v českém jazyce. 
 
Modernizované části radarové techniky – evidenční čísla RETIA 

Technika RETIA Výkresové číslo Výrobní číslo (ev. číslo) 

P-37 ZČZ P-37 RP001300 
001 (700418), 011 (700416), 003 (800030), 004 
(700406), 007 (800028), 008 (700414) 

  MV-37 P-37 RS091002 001 (800030), 002  (800028) 

PRV-17 MT PRV-17 RS090002 
001 (1712), 002 (1712), 003 (2290), 004 (2283), 005 
(3033) 

  VFZ PRV-17 RS090001 001 (1712), 002 (1701) 

ST-68U-CZ RSP-68 RS009001 001 (00483), 002 (89021), 003 (08662) 

 
 
 



 

14 
 

Druh techniky 
Cena dopravy na 1 km 

vč. DPH 

Hodinová sazba práce 
servisního pracovníka 

vč. DPH 

Provedení defektace 
poruchy vč. DPH 

P-37 18,- Kč 3 025,- Kč 60 500,- Kč 

PRV-17 18,- Kč 3 025,- Kč 60 500,- Kč 

ST-68 18,- Kč 3 025,- Kč 60 500,- Kč 

 
 

Ubytování 1 
noc/1pracovník vč. 

DPH 

Hodinová sazba 
servisního pracovníka 

na cestě vč. DPH 

1 500, - Kč 3 025,- Kč 

 
 

Obvykle měněné díly, cena se může lišit podle aktuální situace na trhu. Ostatní měněné komponenty 
budou naceňovány v rámci jednotlivých oprav. 

Zařízení Komponenta Cena bez DPH Cena vč. DPH 
ZČZ - 37 Ventilátor (EXT, KPO) 228,57 276,57 
ZČZ - 37 Ethernet Extender DDW-120 21 428,57 25 928,57 
ZČZ - 37 Adaptér 1V/1,25A 12W GS15A-3P1J 5,5/2,1 500,00 605,00 
ZČZ - 37 Zdroj PC ATX 1 000,00 1 210,00 
MV - 37 VN Transformátor 50 000,00 60 500,00 
MV - 37 Deska PRC 8 571,43 10 371,43 
MV - 37 Ventilátor 714 F 857,14 1 037,14 
MV - 37 Ventilátor 4414F/39 1 071,43 1 296,43 
MV - 37 Ventilátor 4656 N 785,71 950,71 
MV - 37 Deska PŽH 7 142,86 8 642,86 
MV - 37 Programovací relé 24VDC CL-LMR.CX18DC2 11 428,57 13 828,57 
MV - 37 Pomocný kontakt prog. relé CL-LER.20 3 285,71 3 975,71 

MV - 37 
Ventilátor obvodu chlazení magnetronů (ventilátor 
radiální CK 315 C) 

4 571,43 5 531,43 

 



15

Příloha č. 2 k Rámcové dohodě o dílo č. 201052341
Počet stran: 1

Objednávka
dílčího plnění č. ………….

ve smyslu dohody o dílo č. 201052341
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6,
zastoupená VÚ 6950, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
jejímž jménem jedná velitel útvaru plukovník gšt. Ing. Zdeněk GABRIEL
Identifikační číslo: 60162694
Zástupce, kontakt:

RETIA, a.s.
se sídlem Pražská 341, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí
jejímž jménem jedná Ing. Aleš KVÍDERA, MBA., předseda představenstva
Identifikační číslo: 25251929
Zástupce, kontakt:

ve smyslu dohody o dílo č. 201052341 u Vás objednáváme:

p.č.

V O J E N S K Á T E C H N I K A OBJEDNÁVÁME U VÁS PROVEDENÍ
Druh a typ

(označení vojenské
techniky)

Výrobní
číslo

Položka
Měrná

jednotka
(MJ)

Počet
MJ

Cena za MJ
v CZK bez DPH

Cena za MJ
v CZK s DPH

Cena celkem za
uvedený počet MJ s

DPH

1 ,- ,- ,-

2 ,- ,- ,-

3 ,- ,- ,-

CENA CELKEM v CZK s DPH ,-

Doba plnění: od ………………………… do …………………………..

Ve Staré Boleslavi, dne V Pardubicích, dne
Za objednatele Za zhotovitele

……………………………………… ……………………………………….
hodnost, jméno, příjmení, razítko a podpis jméno, příjmení, razítko a podpis



 

16 
 

Příloha č. 3 k Rámcové dohodě o dílo č. 201052341 
Počet stran: 1 

 

Vzor zápisu o provedeném zásahu 

 



 

17 
 

Příloha č. 4 k Rámcové dohodě o dílo č. 201052341 
Počet stran: 1 

 
Vzor předávacího protokolu 

 
 


